

Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..03 MCHF	01..03 MCHF	01..03 in %
Nettoumsatz	823.1	737.1	+11.7
Warenaufwand	237.1	203.8	+16.3
Personalaufwand	194.9	181.1	+7.6
Abschreibungen	25.9	25.8	+0.4
Amortisationen von immateriellen Anlagen	13.7	10.7	+28.0
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	145.7	135.5	+7.5
Total Betriebsaufwand, netto	617.3	556.9	+10.8
Betriebsergebnis (EBIT)	205.8	180.2	+14.2
in % des Nettoumsatzes	25.0	24.4	
Adj. Betriebsergebnis (EBIT)	215.0	190.8	+12.7
in % des Nettoumsatzes	26.1	25.9	
Finanzergebnis, netto	-2.6	-2.9	+10.3
Ergebnis vor Steuern	203.2	177.3	+14.6
Ertragsteuern	27.5	23.9	+15.1
Nettoergebnis	175.7	153.4	+14.5
in % des Nettoumsatzes	21.3	20.8	
Adj. Nettoergebnis	183.1	162.2	+12.9
in % des Nettoumsatzes	22.2	22.0	
EBITDA	245.4	216.7	+13.2
in % des Nettoumsatzes	29.8	29.4	
Adj. EBITDA	245.4	218.9	+12.1
in % des Nettoumsatzes	29.8	29.7	
Finanzaufwand	-3.3	-3.2	-3.1
Finanzertrag	0.8	0.3	+166.7
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	-0.1	0.0	n.a.
Finanzergebnis, netto	-2.6	-2.9	+10.3
Ergebnis je Aktie (CHF)	4.80	4.17	+15.1
Adj. Ergebnis je Aktie (CHF)	5.00	4.41	+13.4
Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)	4.79	4.16	+15.1

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..03 MCHF	01..03 MCHF	01..03 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	-15.6	-9.0	-73.3
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-21.9	-6.6	-231.8
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-33.3	-36.1	+7.8
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	0.1	-0.3	+133.3
Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel	-70.7	-52.0	-36.0

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	01..03 MCHF	01..12 MCHF	01..03 MCHF
Liquide Mittel	342.0	412.7	457.7
Nettoumlaufvermögen (b)	400.0	173.0	354.3
Sachanlagen	810.0	812.8	707.9
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'745.9	1'748.9	1'657.4
Total Bilanzsumme	3'883.6	3'742.8	3'734.7
Total Finanzverbindlichkeiten	898.2	895.2	945.6
Netto-Schulden	556.2	482.5	487.9
Eigenkapital	2'013.2	1'837.2	1'805.9
Eigenkapitalquote %	51.8	49.1	48.4
Adj. ROIC %	22.6	22.4	22.1

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2017, sind ungeprüft.

(b) Ohne derivative Finanzinstrumente

Adjustiert: bereinigt um Kosten im Zusammenhang mit der Sanitec Akquisition und Integration